UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-STC      Hải Dương, ngày     tháng  02  năm 2025

THÔNG BÁO
Thẩm định quyết toán ngân sách năm 2024

Đơn vị được thông báo: Sở Xây dựng Hải Dương

Mã chương: 419

Căn cứ Thông tư số 137/2017/TT-BTC ngày 25 tháng 12 năm 2017 của
Bộ Tài chính quy định xét duyệt, thẩm định, thông báo và tổng hợp quyết toán
năm;

Căn cứ báo cáo quyết toán ngân sách năm 2024 của Sở Xây dựng và biên
bản thẩm định quyết toán ngày 25/02/2025 giữa Sở Tài chính và Sở Xây dựng;

Sở Tài chính thông báo thẩm định quyết toán ngân sách năm 2024 (không
bao gồm vốn đầu tư xây dựng cơ bản) của Sở Xây dựng như sau:

I. Phần số liệu:

1. Số liệu quyết toán:

a) Thu phí, lệ phí

- Tổng số thu trong năm: 2.988.396.263 đồng.

- Số phải nộp ngân sách nhà nước: 2.988.396.263 đồng.

- Số được để lại chi trong năm: 0 đồng.

(Số liệu chi tiết theo mẫu biểu 2a đính kèm)

b) Quyết toán chi ngân sách:

- Số dư kinh phí năm trước chuyển sang: 664.369.000 đồng;

- Tổng dự toán giao trong năm, số tiền: 9.612.155.550 đồng, trong đó:

+ Dự toán giao đầu năm theo Quyết định 3028/QĐ-UBND ngày
18/12/2023 của UBND tỉnh Hải Dương: 7.949.000.000 đồng.

+ Kinh phí tiết kiệm, cắt giảm 5% chi thường xuyên năm 2024 theo Nghị
quyết số 119/NQ-CP ngày 07/8/2024 của Chính phủ (Quyết định số 2410/QĐ-

UBND ngày 15/9/2024 của UBND tỉnh Hải Dương): 61.058.000 đồng.

+ Kinh phí thu hồi theo Quyết định số 3436/QĐ-UBND ngày 27/12/2024
về việc thu hồi về ngân sách tỉnh kinh phí đã giao cho các đơn vị dự toán khối
tỉnh năm 2024 : 195.274.450 đồng.

+ Kinh phí bổ sung trong năm: 1.919.488.000 đồng.

- Kinh phí thực nhận trong năm: 10.275.524.550 đồng.

- Kinh phí quyết toán: 10.275.524.550 đồng.

- Số dư kinh phí được chuyển sang năm sau sử dụng và quyết toán: 0
đồng.

- Kinh phí hủy tại Kho bạc: 1.000.000 đồng.

(Số liệu chi tiết theo mẫu biểu 2c đính kèm)

2. Tình hình thực hiện kiến nghị của kiểm toán, thanh tra, cơ quan tài chính

- Tổng số kinh phí phải nộp NSNN: 0 đồng

- Tổng số kinh phí đã nộp NSNN: 0 đồng

- Tổng số kinh phí còn phải nộp NSNN: 0 đồng

3. Thuyết minh số liệu quyết toán:

3.1. Sở Xây dựng:

Năm 2024, với kinh phí được giao Sở xây dựng đã thực hiện tốt các yêu
cầu trong lĩnh vực công việc của ngành và nhiệm vụ chuyên môn được giao như:
chi chỉnh lý tài liệu; Chi xây dựng chỉ số giá xây dựng công trình quý IV năm
2023 và quý I, II, III năm 2024 tỉnh Hải Dương.

- Kinh phí bổ sung trong năm: 1.919.488.000 đồng để triển khai các
nhiệm vụ phát sinh trong năm: Kế hoạch tổ chức lập Điều chỉnh Chương trình
phát triển đô thị tỉnh Hải Dương đến năm 2030; Xây dựng bộ đơn giá bồi
thường thiệt hại thực tế về nhà, nhà ở công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Hải
Dương; Xây dựng khảo sát, thu thập thông tin, xác định đơn giá nhân công xây
dựng trên địa bàn tỉnh Hải Dương; Thực hiện chế độ tiền lương, tiền thưởng
theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP; Triển khai áp dụng mô hình thông tin công
trình (BIM).

- Kinh phí tiết kiệm, cắt giảm 5% chi thường xuyên năm 2024 theo Nghị

quyết số 119/NQ-CP ngày 07/8/2024 của Chính phủ (Quyết định số 2410/QĐ-
UBND ngày 15/9/2024 của UBND tỉnh Hải Dương): 61.058.000 đồng.

- Kinh phí thu hồi về ngân sách tỉnh, số tiền: 195.274.450 đồng theo
Quyết định số 3436/QĐ-UBND ngày 27/12/2024 về việc thu hồi về ngân sách
tỉnh kinh phí đã giao cho các đơn vị dự toán khối tỉnh năm 2024.

- Kinh phí tiết kiệm trong năm 2024 thực hiện chi tăng thu nhập, số tiền:
536.565.480 đồng do đơn vị thực hiện tiết kiệm từ các khoản chi thường xuyên
từ dự toán giao (văn phòng phẩm, điện nước, chi thường xuyên công việc phục
vụ nhiệm vụ chuyên môn).

- Sở Xây dựng được giao dự toán năm 2024 nguồn thu phí, lệ phí (phí thẩm
định dự án đầu tư, lệ phí cấp phép xây dựng), số tiền: 1.600.000.000 đồng. Đơn vị
thực thu năm 2024, số tiền: 2.988.396.263 đồng (tăng 86.75 % so với dự toán
được giao)

  - Nguồn thu từ hoạt động xử phạt vi phạm hành chính và thu hồi nộp vào
ngân sách nhà nước năm 2024, được nộp toàn bộ vào ngân sách nhà nước, số tiền:
1.570.543.000 đồng, (trong đó phạt vi phạm hành chính: 290.000.000 đồng, thu hồi
nộp ngân sách nhà nước: 1.280.543.000 đồng).

3.2. Trung tâm Quy hoạch đô thị và nông thôn

Năm 2024, Trung tâm quy hoạch đô thị và nông thôn là đơn vị sự nghiệp
công lập tự bảo đảm chi thường xuyên và chi đầu tư, tổng nguồn thu:
34.014.508.608 đồng (bao gồm số nộp ngân sách nhà nước), so với tổng nguồn
thu năm 2023 đơn vị thu được: 12.318.222.868 đồng, đơn vị đã thu tăng so với
năm 2023 (tăng 183% so với năm 2023). Nguyên nhân: Năm 2024, đơn vị đã
tích cực thu hồi các khoản công nợ của năm trước, đồng thời thực hiện cung cấp
dịch vụ mới giúp tăng nguồn thu cho đơn vị.

Với nguồn thu được trong năm, đơn vị đã đảm bảo được toàn bộ hoạt
động chi thường xuyên và chi đầu tư của đơn vị, đảm bảo chế độ tiền lương đối
với cán bộ công chức, viên chức và người lao động, các khoản chi thường
xuyên, nghiệp vụ chuyên môn của đơn vị, chế độ tăng lương theo Nghị định
73/2024/NĐ-CP, đồng thời trích một phần kinh phí tiết kiệm để thực hiện tăng
thu nhập cho người lao động và trích lập các quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp,
quỹ phúc lợi, quỹ khen thưởng, quỹ bổ sung thu nhập. Cụ thể:

- Quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp: 2.003.316.205 đồng.

- Quỹ khen thưởng: 63.234.000 đồng.

- Quỹ phúc lợi: 344.692.600 đồng.

- Quỹ bổ sung thu nhập: 5.423.406.753 đồng.

- Quỹ tiền lương của đơn vị: 7.110.260.977 đồng.

3.3. Trung tâm Giám định chất lượng Xây dựng

Năm 2024, Trung tâm Giám định chất lượng Xây dựng là đơn vị sự
nghiệp công lập tự bảo đảm chi thường xuyên và chi đầu tư, tổng nguồn thu:
10.210.410.549 đồng (bao gồm số nộp ngân sách nhà nước), so với tổng nguồn
thu năm 2023 đơn vị thu được: 8.295.260.357 đồng, đơn vị đã thu tăng so với
năm 2023 (tăng 23% so với năm 2023). Nguyên nhân: Năm 2024, đơn vị đã tích
cực thu hồi các khoản công nợ của năm trước, đồng thời thực hiện cung cấp,
khai thác dịch vụ giúp tăng nguồn thu cho đơn vị.

Với nguồn thu được trong năm, đơn vị đã đảm bảo được toàn bộ hoạt
động chi thường xuyên và chi đầu tư của đơn vị, đảm bảo chế độ tiền lương đối
với cán bộ công chức, viên chức và người lao động, các khoản chi thường
xuyên, nghiệp vụ chuyên môn của đơn vị, chế độ tăng lương theo Nghị định
73/2024/NĐ-CP, đồng thời trích một phần kinh phí tiết kiệm để thực hiện tăng
thu nhập cho người lao động và trích lập các quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp,
quỹ phúc lợi, quỹ khen thưởng, quỹ bổ sung thu nhập. Cụ thể:

- Quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp: 134.227.508 đồng.

- Quỹ khen thưởng: 100.000.000 đồng.

- Quỹ phúc lợi: 185.349.955 đồng.

II. Nội dung đối chiếu số liệu kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh,
dịch vụ:

1. Trung tâm Quy hoạch đô thị và nông thôn:

- Tổng số thu trong năm: 34.014.508.608 đồng, cụ thể:

+ Thu hoạt động kinh doanh, dịch vụ: 33.877.846.857 đồng

+ Thu khác: 136.661.751 đồng.

- Thuế giá trị gia tăng đã nộp NSNN: 1.698.703.392 đồng.

- Chi phí trong năm: 15.671.222.770 đồng

- Chi phí thuế thu nhập doanh nghiệp đã nộp NSNN: 1.699.671.911 đồng

- Thặng dư trong năm 2024: 14.944.910.535 đồng

2.  Trung tâm Giám định chất lượng Xây dựng

- Kinh phí năm trước chuyển sang: 0 đồng

- Tổng số thu trong năm:  10.210.410.549 đồng

- Thuế giá trị gia tăng đã nộp NSNN: 496.765.762 đồng

- Chi phí hoạt động sản xuất kinh doanh: 8.783.957.215 đồng

- Thuế thu nhập doanh nghiệp:  510.110.109 đồng

- Thặng dư trong năm: 419.577.463 đồng.

(Chi tiết theo phụ lục 2b đính kèm)

III. Nhận xét và kiến nghị:

1.1. Về chấp hành thời hạn nộp báo cáo quyết toán: Đơn vị đã thực
hiện lập và nộp Báo cáo tài chính, tổng hợp báo cáo quyết toán ngành năm 2024
gửi Sở Tài chính theo đúng thời gian quy định.

1.2. Về các mẫu biểu báo cáo quyết toán:

Hệ thống báo biểu, sổ sách kế toán cơ bản thực hiện đầy đủ theo quy định
tại Thông tư 107/2017/TT-BTC ngày 10/10/2017 hướng dẫn chế độ kế toán
hành chính sự nghiệp và Thông tư số 137/2017/TT-BTC ngày 25 tháng 12 năm
2017 của Bộ Tài chính quy định xét duyệt, thẩm định, thông báo và tổng hợp
quyết toán năm.

1.3. Về thực hiện xét duyệt quyết toán năm đối với đơn vị dự toán cấp
dưới, đơn vị trực thuộc (đối với đơn vị dự toán cấp trên và đơn vị dự toán
cấp I):

Sở Xây dựng đã thực hiện quyết toán đối với đơn vị trực thuộc và ban
hành thông báo xét duyệt quyết toán năm 2024, gửi Sở Tài chính đảm bảo thời
gian quy định.

1.4. Về chấp hành các quy định của Nhà nước như:

a) Về lập, phân bổ và giao dự toán; về mua sắm, sửa chữa tài sản; quản

lý và sử dụng tài sản; chế độ thu, nộp ngân sách nhà nước; chế độ chi tiêu;
hạch toán thu, chi, mục lục ngân sách nhà nước....

- Năm 2024, Sở Xây dựng đã thực hiện đúng các quy định về lập, phân bổ
và giao dự toán; triển khai thực hiện hướng dẫn các cơ quan, đơn vị trực thuộc
chấp hành dự toán và thực hiện quyết toán đúng Luật Ngân sách nhà nước; Chỉ
đạo các đơn vị kịp thời triển khai các nhiệm vụ phát sinh trong năm của ngành.

- Quản lý và hướng dẫn các đơn vị cơ bản hoàn thành nhiệm vụ thu, chi
NSNN; quản lý và thực hiện các nhiệm vụ chi theo chế độ tài chính hiện hành.
Thực hiện chế độ thu, nộp các khoản thu phí, lệ phí vào ngân sách nhà nước
đúng theo quy định.

- Hướng dẫn, triển khai đến các đơn vị việc sử dụng phần mềm kế toán
đảm bảo phản ánh kịp thời các nghiệp vụ phát sinh vào hệ thống tài khoản, sổ kế
toán, bảo quản và lưu trữ sổ kế toán để theo dõi các nghiệp vụ kinh tế, tài chính
phát sinh tại đơn vị theo đúng quy định của chế độ kế toán hành chính sự nghiệp
hiện hành.

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Xây dựng đã xây dựng dự toán đảm
bảo theo đúng quy định và thực hiện điều chỉnh dự toán kịp thời theo điều kiện
thực tế phát sinh tại cơ quan, đơn vị và quy định Luật Ngân sách.

- Các cơ quan, đơn vị cơ bản đã thực hiện quản lý, sử dụng các nguồn
kinh phí cơ bản tuân thủ các quy định của nhà nước. Xây dựng Quy chế chi tiêu
nội bộ, tổ chức lấy ý kiến của cán bộ công chức viên chức, người lao động trong
cơ quan, đơn vị theo quy định và ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ. Căn cứ vào
các quy định, chế độ và Quy chế chi tiêu nội bộ để thực hiện thanh quyết toán
các khoản chi. Các khoản chi cơ bản phù hợp với Quy chế chi tiêu nội bộ và
đảm bảo chế độ, định mức quy định hiện hành. Đồng thời tích cực khai thác
nguồn thu, bổ sung nguồn kinh phí, đáp ứng nhu cầu chi thường xuyên và một
phần chi tăng thu nhập cho cán bộ viên chức và sửa chữa, nâng cấp cơ sở hạ
tầng, mua sắm trang thiết bị phục vụ công tác chuyên môn.

- Báo cáo quyết toán chi từ nguồn NSNN của các cơ quan, đơn vị và toàn
ngành có số liệu khớp đúng với Bảng đối chiếu tình hình sử dụng kinh phí Ngân
sách Nhà nước bằng hình thức rút dự toán tại Kho bạc Nhà nước.

b) Chứng từ kế toán:

Thực hiện lập chứng từ thu, chi đầy đủ, đảm bảo tính hợp pháp, hợp lệ;
sắp xếp chứng từ khoa học, thuận lợi cho công tác kiểm tra, kiểm soát; Chứng từ
được bảo quản, lưu trữ theo quy định.

c) Công tác thực hiện Luật thực hành tiết kiệm chống lãng phí và công
khai tài chính:

Thực hiện xây dựng và ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ, Quy chế quản
lý và sử dụng tài sản công, Kế hoạch thực hành tiết kiệm chống lãng phí, Quy
định về chế độ nâng lương thường xuyên và nâng lương trước thời hạn; Thực
hiện công khai các thông tin ngân sách theo quy định tại Thông tư số
61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 và Thông tư 90/2018/TT-BTC ngày
28/09/2018 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số
61/2017/TT-BTC hướng dẫn công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân
sách, tổ chức được NSNN hỗ trợ. Cụ thể:

* Đối với Văn phòng Sở Xây dựng:

- Quy chế chi tiêu nội bộ tiếp tục thực hiện theo Quyết định số 61/QĐ-
SXD ngày 26/03/2024 .

- Quy chế quản lý, sử dụng tài sản công tiếp tục thực hiện theo Quyết định
số 2122/QĐ-SXD ngày 25/7/2024.

- Quy chế  ban hành thực hiện chế độ tiền thưởng theo quy định tại Nghị
định 73/2024/NĐ-CP theo QĐ số 397/QĐ-SXD ngày 30/12/2024;

- Chương trình thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2024 số 01CTr-
SXD ngày 22/02/2024.

- Các quyết định công khai tài chính:

+ Quyết định số 457/QĐ-SXD ngày 22/12/2023 về việc công bố công
khai dự toán thu, chi NSNN năm 2024;

+ Quyết định số 679/QĐ-STC ngày 28/02/2024 về việc công bố công
khai số liệu thực hiện dự toán thu, chi NSNN năm 2023;

+ Quyết định số 115/QĐ-SXD ngày 15/4/2024 về việc công bố công
khai dự toán ngân sách nhà nước quý I năm 2024;

+ Quyết định số 282/QĐ-SXD ngày 15/6/2024 về việc  công khai quyết
toán ngân sách nhà nước năm 2023;

+ Quyết định số 196/QĐ-SXD ngày 11/7/2024 về việc công bố công
khai số liệu thực hiện dự toán thu, chi NSNN 6 tháng đầu năm 2024;

+ Quyết định số 301/QĐ-STC ngày 14/10/2024 về việc công bố công
khai số liệu thực hiện dự toán thu, chi NSNN quý III năm 2024;

* Đối với Trung tâm Quy hoạch đô thị và nông thôn:

- Quy chế chi tiêu nội bộ thực hiện theo Quyết định số 01/QĐ-QCCT –
TTQH ngày 16/01/2024 của Trung tâm quy hoạch đô thị và nông thôn.

- Quy chế quản lý, sử dụng tài sản công tiếp tục thực hiện theo Quyết định
số 01/QĐ-QCQLTS ngày 11/01/2023

- Chương trình thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2024 theo kế
hoạch số Kế hoạch số 01/KH-TKCLP ngày 11/01/2024.

- Các quyết định công khai tài chính:

+ Quyết định số 05/QĐ-TTQH ngày 10/01/2024 về việc công bố công
khai dự toán ngân sách năm 2024 của Trung tâm quy hoạch đô thị và nông
thôn;

+ Quyết định số 16/QĐ-TTQH ngày 16/7/2024 về việc công bố công
khai số liệu quyết toán ngân sách nhà nước năm 2023 của Trung tâm quy
hoạch đô thị và nông thôn;

* Đối với Trung tâm Giám định chất lượng Xây dựng:

- Quy chế chi tiêu nội bộ tiếp tục thực hiện theo quyết định số 54/QĐ -
TTGĐ ngày 30 tháng 12 năm 2022 của Giám đốc Trung tâm giám định chất
lượng xây dựng.

- Quy chế quản lý, sử dụng tài sản công tiếp tục thực hiện theo Quyết định
số 60/QĐ-GĐXD ngày 04/11/2024.

- Chương trình thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2024 số ngày
31/12/2023.

- Các quyết định công khai tài chính:

+ Quyết định số 01B/QĐ-GĐXD ngày 10/01/2024 về việc công bố công
khai dự toán thu, chi NSNN năm 2024 của Trung tâm Giám định chất lượng
Xây dựng;

+ Quyết định số 22A/QĐ-GĐXD-HCTH ngày 12/6/2024 về việc công
bố công khai quyết toán tài chính năm 2023 của Trung tâm Giám định chất
lượng Xây dựng;

1.5. Về thực hiện các kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước, thanh tra và
cơ quan tài chính.

Năm 2024, các đơn vị không có kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước,
Thanh tra và cơ quan tài chính.

2. Kiến nghị

Để thực hiện tốt Luật Ngân sách nhà nước, Luật Kế toán và các văn bản
hướng dẫn chế độ chính sách hiện hành, đề nghị Sở Xây dựng triển khai tới các
đơn vị trực thuộc, thực hiện triệt để một số nội dung sau:

- Yêu cầu các cơ quan, đơn vị trực thuộc phát huy những ưu điểm, nghiêm
túc thực hiện xây dựng: Kế hoạch thực hành tiết kiệm chống lãng phí, Quy định
về chế độ nâng lương thường xuyên và nâng lương trước thời hạn; Thực hiện
công khai kịp thời các thông tin ngân sách theo quy định tại Thông tư số
61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 và Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày
28/9/2018 của Bộ Tài chính.

- Hướng dẫn các đơn vị chủ động, tích cực thực hiện đồng bộ các giải
pháp nhằm sử dụng có hiệu quả nguồn kinh phí NSNN cấp để hoàn thành nhiệm
vụ, nội dung như dự toán NSNN đã giao, tránh gây lãng phí nguồn lực tài chính.

- Triển khai, hướng dẫn xây dựng việc xây dựng Quy chế quản lý và sử
dụng tài sản công, trong đó quy định trích khấu hao, tính hao mòn của các tài
sản cố định đơn vị sử dụng, trên cơ sở đó hạch toán trên các tài khoản có liên
quan và phản ánh số liệu trên Báo cáo kết quả hoạt động theo chế độ kế toán
hành chính, sự nghiệp hiện hành.

- Đề nghị đơn vị tiếp tục duy trì và thực hiện đầy đủ các quy định, nội
dung về công tác công khai tài chính của đơn vị trong năm tiếp theo: Quy chế
chi tiêu nội bộ, Quy định về quản lý và sử dụng tài sản công, Kế hoạch thực
hành tiết kiệm chống lãng phí, thực hiện công khai đầy đủ, kịp thời, chính xác
các thông tin ngân sách theo quy định tại Thông tư số 61/2017/TT-BTC.

Trên đây là thông báo số liệu quyết toán năm 2024 Sở Xây dựng, đề nghị
đơn vị tiếp tục rà soát, kiểm tra số liệu trường hợp có phát sinh điều chỉnh số

liệu hoặc có vướng mắc, đơn vị có trách nhiệm báo cáo cơ quan tài chính để xác
định và thực hiện điều chỉnh đảm bảo số liệu phản ánh đúng theo quy định.

Nơi nhận:
- Sở Xây dựng;
- Giám đốc Sở (để b/c);
- Lưu : VT, TC – HCSN; QLNS

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Tiến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-27T15:06:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Đỗ Văn Tiến<dovantien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-27T15:10:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-27T15:10:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-27T15:10:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!